



COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

FE DE ERRATAS CRONOGRAMA DE LA LICITACIÓN.

Proceso núm. TSE-CCC-LPN-05-251-2023

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los siete (07) días del mes de febrero del año dos mil veinticuatro (2024), siendo las once de la mañana (11:00 a.m.), se reunió, en sesión extraordinaria, el Comité de Compras y Contrataciones del Tribunal Superior Electoral (TSE), integrado por el Magistrado Fernando Fernández Cruz, Juez Titular; el Dr. Henrri Cuello Ramírez, Director Jurídico; el Licdo. José Joaquin Joa Figuereo, Director Administrativo; la Licda. Eulalia Vásquez Núñez, Directora de Gestión del Talento Humano; y la Licda. Celsa Contreras Almonte, Directora de la Oficina de Acceso a la Información; asistidos de la Licda. Amelia Lara Linares, secretaria (con voz sin voto); en la sala de audiencias del Tribunal Superior Electoral, ubicado en el 5to piso, en la Avenida Enrique Jiménez Moya, esquina calle Juan de Dios Ventura Simó, Centro de los Héroes de Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, a los fines de evaluar los siguientes puntos:

Expediente TSE-CCC-LPN-05-251 "Adquisición de Equipos Informáticos".

Comprobada la asistencia de los miembros que componen el Comité de Compras y Contrataciones de este Tribunal Superior Electoral, el Magistrado Fernando Fernández Cruz, Juez Titular, declaró abierta la sesión.

En primer lugar, esta sesión fue convocada con la finalidad de corregir un error material en el cronograma de la licitación en la actividad número 4 que establece *la Recepción de Propuestas: "Sobres A" y "Sobres B" y apertura de "Sobres A" Propuestas Técnicas*, en la cual establece como fecha de recepción el 9 de







REPÚBLICA DOMINICANA TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

febrero del año 2023, cuando lo correcto es 9 de febrero del año 2024, en razón de la cronología que debe seguir el proceso.

En virtud de lo cual, el presidente del Comité sometió a los miembros presentes lo antes expuesto, adoptando a unanimidad de votos, las siguientes resoluciones:

Primera resolución:

Aprueba la corrección del error material ubicado en la actividad número 4 del Cronograma de Actividades del presente proceso que establece la Recepción de Propuestas: "Sobres A" y "Sobres B" y apertura de "Sobres A" Propuestas Técnicas, para que en lo adelante se lea de la manera siguiente:

ACTIVIDADES	PERIODO DE EJECUCION
Recepción de Propuestas: "Sobres A" y "Sobres B" y apertura de "Sobres A"	Fecha: 9 de febrero del año 2024
Propuestas Técnicas.	-Recepción de ofertas: Hasta las 10:00 am
	-Hora Apertura de sobres: 10:30 am.
	Lugar: El Acto de Recepción y Apertura de Ofertas Técnicas y Recepción de Ofertas Económicas, se realizará en el Tribunal Superior Electoral.
	Las ofertas serán recibidas de manera física en el Acto de Recepción y Apertura de Ofertas Técnicas y Recepción de Ofertas Económicas, en un salón pendiente de asignación del Tribunal Superior Electoral, ubicado en Av. Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura Simó, 5to piso., Distrito Nacional, República Dominicana.

Segunda resolución:

Página 2 de 3





REPÚBLICA DOMINICANA TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones remitir a la Oficina de Acceso a la Información de este Tribunal Superior Electoral la presente acta, para que proceda a publicarla en el portal web de esta institución, conforme lo establece el artículo 26 numeral 5, del Reglamento de Compras y Contrataciones del Tribunal Superior Electoral.

Finalmente, siendo la una hora de la tarde (01:00 p.m.), sin más que tratar, el Magistrado Fernando Fernández Cruz, en representación del Magistrado Presidente de este Tribunal Superior Electoral, declaró cerrada la sesión, en fe de lo cual se levanta la presente acta, en la fecha y lugar indicados, la que firman los miembros que conforman el indicado Comité de Compras y Contrataciones de este Tribunal.

io: Eufalia Vasquez Nuñe Directora de Gestión del Talento Humano Dr. Henrri Cuello Ramírez
Director Jurídico

Lic. José Joaquin Joa Figuereo
Director Administrativo

Licda. Celsal Contleras Almonte

Directora de Acceso a la Información

Juez Titular Fernando Fernández Cruz

en representación del Magistrado Ygnacio Pascual Camacho Hidalgo

Juez Presidente del Tribunal Superior Electoral

Página 3 de 3